

Formularul nr. 7

Obiectivul: NISPORENI

Obiectul: Gimnaziul Seliste rl Nisporeni

Devizul: Renovarea acoperisului gimnaziului din s.Seliste rl Nisporeni

Deviz local Nr. 39.3.1

Valoarea de deviz 476 240,100 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, cu pastrarea lor pentru a fi reinstalate	m	102	7,4098	755,8
					7,3598	750,7
2	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,	m2	582,6	37,9504	22109,903
					37,8504	22051,643
3	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor	m2	582,6	9,6126	5600,301
					9,4626	5512,911
4	RpCH3 2D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frontoane	m2	81,2	15,846	1286,695
					15,771	1280,605
5	TrB22D 1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m Coborirea foilor de asbociment	t	15,62	48,299	754,43
					36,799	574,8
6	TrI1AA0 1F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t	15,62	23,6565	369,515
					23,6565	369,515
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 1 km	t	15,62	12,5	195,25
					0	0
8	RpCH0 5A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle.	m	102	92,9672	9482,654
					50,4672	5147,654
9	RpCH0 5B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.	m	112	94,6826	10604,451
					62,0326	6947,651
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	582,6	23,9045	13926,762
					13,1425	7656,821
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic./contrasipci se exclud Buloane piese forjate ,gudron ,carton gudronat	m3	0,88	5473,908	4817,039
					1182,825	1040,886

12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. asteriala 5.97m3	m2	852,6	46,3482	39516,433
					15,5082	13222,249
13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,56	256,6745	2197,134
					44,6845	382,499
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	8,56	50,6825	433,842
					13,1425	112,5
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	5,83	897,5312	5232,607
					166,1212	968,487
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	5,83	883,7823	5152,451
					230,7823	1345,461
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil LK/LS 35 pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) coame 68ml, Culoare se cordoneaza cu beneficiarul	m2	582,6	233,483	136027,196
					60,4555	35221,374
18	CK26B	Glafuri montate pe acoperis opritori de zapada снегодержатели	m	102	84,078	8575,956
					21,028	2144,856
19	CR03A	Schelet din rigle de rasinoase pentru constructii , executate la streasina	m3	0,41	6551,04	2685,926
					1156,54	474,181
20	CE06A aplicativ	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor,Profnastil C10 culoare se cordoneaza cu beneficiarul /Se exclude tabla zincata 0.75mm ,otel lat 30*6 snur profilat din mastic	m2	75,2	199,694	15016,989
					63,084	4743,917
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	150	56,1625	8424,375
					39,4275	5914,125
22	RpCE2 9A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	526,3	38,6955	20365,442
					7,8855	4150,139
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.d120 numai manopera ,suruburi,utilaj de redicat -restul existente se exclud	m	210	36,471	7658,91
					15,771	3311,91
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate	kg	478,9	36,9277	17684,676

		aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.bara de protectie 181ml			11,0397	5286,912
25	CK35C	Surub autoforant pentru acoperis WFD 4.8*55	buc	186	7,7827	1447,582
					5,7827	1075,582
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	38,52	83,7153	3224,714
					57,827	2227,496
Total ore manopera (ore)						2509,3185
Total greutate materiale (tone)						0

Total		343547,032
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	31659,57
Total		375206,601
Cheltuieli de transport	3,0000%	6249,329
Total		381455,93
Cheltuieli de regie	2,0000%	7629,119
Total		389085,049
Beneficiu de deviz	2,0000%	7781,701

Total General fara TVA	396866,75
TVA (20%)	79373,35
TOTAL GENERAL	476240,1
Inclusiv salariul	131914,874

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)